
PŘEDBĚŽNÉ VÝSLEDKY DOTAČNÍHO ŘÍZENÍ „Podpora veřejně 

účelných aktivit seniorských a proseniorských organizací 

s celostátní působností“ (VÚA)  

 

UVEDENÉ INFORMACE JSOU POUZE ORIENTAČNÍ. O výši dotace rozhoduje ministryně 

práce a sociálních věcí na doporučení dotační komise.  

 

V tabulce je uvedeno bodové hodnocení projektů rozdělené do tří 

skupin:  

Projekty, které získaly 80 - 100 bodů budou pravděpodobně podpořeny. Bodová hranice 

oddělující podpořené a nepodpořené projekty bude pravděpodobně mezi 79 a 60 body. 

Z těchto projektů budou pravděpodobně podpořeny jen některé. Uvedená hranice podpory 

či nepodpory může být na základě zpracování dat o hodnocení upravena. U projektů, které 

získaly méně než 60 bodů, je získání dotace málo pravděpodobné. 

 

XPROJ ID ZADATEL_NAZEV IC PROJEKT NAZEV 
PŘEDBĚŽNÉ 
VÝSLEDKY 

141 ADRA, o.p.s. 61388122 

Dobrovolnická centra 
Adra aktivizují seniory 

prostřednictvím 
dobrovolníků 

100 - 80 

362 
Asociace občanských poraden, 

z.s. 
65998642 

Poradenství a 
podpora seniorů v 

oblasti ochrany jejich 
lidských práv 

100 - 80 

461 
Asociace poskytovatelů 

sociálních služeb ČR 
60445831 Výživa pro seniory 

59 - 0 

342 
Asociace sociálního poradenství, 

z.s. 
27034038 

Informační aktivity k 
posílení občanských 

kompetencí seniorů v 
oblasti ochrany jejich 

lidských práv 

100 - 80 

501 Celesta Praha, z.ú. 04490967 
Aktivně a bezpečně 

ve stáří 
100 - 80 

161 Cesta domů, z.ú. 26528843 
"Dobrá praxe" pro 

seniory 
100 - 80 

81 Cesta domů, z.ú. 26528843 
Dobrý život až do 

konce 
100 - 80 



442 COR APERTUM, z.s. 22763325 
Festival OČIMA 
GENERACÍ 2018 

59 - 0 

421 
Česká alzheimerovská 

společnost, o.p.s. 
66000971 

Členství České 
alzheimerovské 

společnosti v 
mezinárodních 

organizacích 

100 - 80 

222 

 

Česká asociace pečovatelské 

služby, z.s. 
69836698 

Posílení kapacity a 

optimalizace procesů 

střešní organizace 

České asociace 

pečovatelské služby 

100 - 80 

444 
Česká společnost pro 

gerontologii, z.s. 
05585830 

Přenos a výměna 
dobré praxe ze 

zahraničí v oblasti 
obhajoby zájmů a 

práv seniorů a 
pečujících osob 

100 - 80 

521 
Český svaz bojovníků za 

svobodu 
00442755 

Dobrovolnická služba 
ČSBS 

79 - 60 

261 
Diakonie Českobratrské církve 

evangelické - Institut 
důstojného stárnutí 

45242704 

Stárnout doma - 
mezinárodní 
zkušenosti s 

inovativními přístupy 
v terénních a 
ambulantních 

službách pro seniory 

100 - 80 

262 
Diakonie Českobratrské církve 

evangelické - Institut 
důstojného stárnutí 

45242704 

Změna přístupu a 
postojů veřejnosti k 
přípravě na stárnutí 

společnosti 

100 - 80 

241 Domov Sue Ryder, z.ú. 26204673 
NEZTRATIT SE VE 

STÁŘÍ 2018 
100 - 80 

541 EAPN ČR, z.s. 26669919 
Mezinárodní 

spoluprací k účinnější 
podpoře seniorů 

100 - 80 

281 EAPN ČR, z.s. 26669919 
Zvýšení kvality života 

seniorů v obcích 
100 - 80 

163 Elpida, o.p.s. 27948706 
Měníme pohled na 
stáří: OLD´S COOL 

2018 

79 - 60 



121 GENERACE i60. o.p.s. 02472791 
Tahle země není 
jenom pro mladý 

100 - 80 

402 Gerontologický institut. o.p.s. 24813737 
Fórum Stáří spojuje 

2018 
100 - 80 

63 
Hestia - Centrum pro 
dobrovolnictví, z.ú. 

67779751 
Program 3G-tři 

generace 
100 - 80 

443 
Institut pro sociální politiku a 

výzkum, z.s. 
01746952 

Mapa péče: Zvyšování 
informovanosti o 

možnostech podpory 
života seniorů v 

domácím prostředí 

100 - 80 

162 Iuridicum Remedium, z.s. 26534487 

Bezplatná právní 
pomoc a osvěta 
seniorů v oblasti 

dluhové problematiky 
a exekucí 

100 - 80 

381 Iuridicum Remedium, z.s. 26534487 

Mobilní advokátní 
poradna pro seniory v 

oblasti dluhů a 
exekucí 

100 - 80 

1 Mezi námi, o.p.s. 02267217 

Podpora 
mezigeneračních 

programů pro seniory 
v regionech 

100 - 80 

265 
Mezigenerační a dobrovolnické 

centrum TOTEM, z.s. 
69966303 

PODPORA A 
ZAPOJOVÁNÍ 

SENIORŮ V RÁMCI ČR 
DO AKTIVNÍHO 

SPOLEČENSKÉHO 
ŽIVOTA - cesta k 

rozvoji duševních a 
fyzických sil a udržení 
kvality života seniorů 

79 - 60 

264 Nadace Krása pomoci 28421434 Zlatá práce 100 - 80 

465 Parkinson-Help z.s. 22754059 

Podpora 
plnohodnotného 

života seniorů 
nemocných 

Parkinsonovou 
nemocí 

100 - 80 



462 Povídej si se mnou, z.s. 05237998 Povídej si 59 - 0 

221 
Rada seniorů České republiky, 

zapsaný svaz spolků 
63829797 

Podpora aktivit 

seniorské centrály v 

roce 2018 

79 - 60 

463 
Sdružení českých spotřebitelů, 

z.ú. 
00409871 

Senior ombudsman 
chrání a pomáhá - 

2018 

79 - 60 

181 
Sdružení nájemníků České 

republiky, z.s. 
48133281 

Sociální a bytové 

poradenství pro 

seniory 

79 - 60 

361 
Sdružení obrany spotřebitelů 

Moravy a Slezka, z.s. 
22831738 

Důstojně bydlím - 
žiju! 

100 - 80 

22 Senior fitness, z.s. 22724770 Senioři v pohybu 100 - 80 

522 Senioři České republiky, z.s. 00408182 
zajištění činnosti 
Seniorů ČR v roce 

2018 

79 - 60 

523 Senioři České republiky, z.s. 00408182 
Podpora mezinárodní 

spolupráce Seniorů 
ČR v roce 2018 

59 - 0 

21 Spokojený senior - KLAS z.s. 02615037 
Spokojený senior, 

aktivní senior 
21.století 

100 - 80 

481 Společně, o.p.s. 26976307 
Senioři a děti 

společně... Nejen ve 
školách 

100 - 80 

464 Společně, o.p.s. 26976307 Senior Point 
79 - 60 

41 Spolek Hurá na Výlet! 03225470 
Bezpečné a aktivní 

stáří 
100 - 80 

82 
Svaz postižených civilizačními 

chorobami v ČR, z.s. 
00674443 

Kompas pro důstojný 
život ve stáří 2018 

79 - 60 

401 
Svaz tělesně postižených v 

České republice z. s. 
00536334 

Celoroční informační 
servis STP pro seniory 

100 - 80 

341 

 
Živá paměť, o.p.s. 27105300 

Paměť tváře / Tváře 

paměti … nejen 

nuceně nasazených - 

životní příběhy obětí 

nacismu, jejich 

100 - 80 



aktuální životní 

situace a potřeby 

343 ŽIVOT 90, z.ú. 00571709 V hlavní roli stáří 100 - 80 

441 ŽIVOT 90, z.ú. 00571709 Společníci ŽIVOT a 90 100 - 80 

 


